

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
	Utilizzo avanzo di amministrazione		0,00	483.457,81	0,00	483.457,81
<b>Titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	8.615.019,58	420.766,57	0,00	9.035.786,15
		previsione di cassa	9.820.011,61	420.766,57	0,00	10.240.778,18
<b>Totale titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	previsione di competenza	9.665.019,58	420.766,57	0,00	10.085.786,15
		previsione di cassa	10.881.860,13	420.766,57	0,00	11.302.626,70
<b>Titolo 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>					
Tipologia 0300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	previsione di competenza	2.273.000,00	436.000,00	0,00	2.709.000,00
		previsione di cassa	3.825.754,70	436.000,00	0,00	4.261.754,70
<b>Totale titolo 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	previsione di competenza	2.273.000,00	436.000,00	0,00	2.709.000,00
		previsione di cassa	3.825.754,70	436.000,00	0,00	4.261.754,70
<b>Totale variazioni in entrata</b>		previsione di competenza	32.827.046,81	856.766,57	0,00	33.683.813,38
		previsione di cassa	41.711.888,42	856.766,57	0,00	42.568.654,99
<b>Totale generale delle entrate</b>		previsione di competenza	36.975.130,89	1.340.224,38	0,00	38.315.355,27
		previsione di cassa	48.288.029,91	856.766,57	0,00	49.144.796,48

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2025</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2025</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					
Tipologia 0400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	previsione di competenza	469.000,00	0,00	-269.000,00	200.000,00
<b>Totale titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	previsione di competenza	11.120.426,62	0,00	-269.000,00	10.851.426,62
<b>Totale variazioni in entrata</b>		previsione di competenza	33.036.981,96	0,00	-269.000,00	32.767.981,96
<b>Totale generale delle entrate</b>		previsione di competenza	33.036.981,96	0,00	-269.000,00	32.767.981,96

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	415.715,01	0,00	-2.000,00	413.715,01
		previsione di cassa	463.967,33	0,00	-2.000,00	461.967,33
<b>Totale programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>	previsione di competenza	415.715,01	0,00	-2.000,00	413.715,01
		previsione di cassa	463.967,33	0,00	-2.000,00	461.967,33
<b>Programma 04</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	256.576,00	0,00	-900,00	255.676,00
		previsione di cassa	258.076,00	0,00	-900,00	257.176,00
<b>Totale programma 04</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>	previsione di competenza	256.576,00	0,00	-900,00	255.676,00
		previsione di cassa	258.076,00	0,00	-900,00	257.176,00
<b>Programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.418.639,01	0,00	-7.000,00	1.411.639,01
		previsione di cassa	1.521.696,08	0,00	-7.000,00	1.514.696,08
<b>Totale programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	previsione di competenza	3.195.184,19	0,00	-7.000,00	3.188.184,19
		previsione di cassa	3.309.901,26	0,00	-7.000,00	3.302.901,26
<b>Programma 06</b>	<b>Ufficio tecnico</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	307.007,00	3.646,40	0,00	310.653,40
		previsione di cassa	495.236,62	3.646,40	0,00	498.883,02
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	25.189,60	33.702,10	0,00	58.891,70
		previsione di cassa	87.325,45	33.702,10	0,00	121.027,55
<b>Totale programma 06</b>	<b>Ufficio tecnico</b>	previsione di competenza	332.196,60	37.348,50	0,00	369.545,10
		previsione di cassa	582.562,07	37.348,50	0,00	619.910,57
<b>Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.188.903,72	0,00	-1.000,00	1.187.903,72
		previsione di cassa	1.256.512,34	0,00	-1.000,00	1.255.512,34
<b>Totale programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	previsione di competenza	1.188.903,72	0,00	-1.000,00	1.187.903,72
		previsione di cassa	1.256.512,34	0,00	-1.000,00	1.255.512,34
<b>Totale missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	previsione di competenza	7.113.149,32	37.348,50	-10.900,00	7.139.597,82
		previsione di cassa	8.008.488,58	37.348,50	-10.900,00	8.034.937,08

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	265.006,80	0,00	0,00	265.006,80
		previsione di cassa	338.627,87	0,00	0,00	338.627,87
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	139.368,88	430.259,68	0,00	569.628,56
		previsione di cassa	170.419,53	430.259,68	0,00	600.679,21
<b>Totale programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>	previsione di competenza	404.375,68	430.259,68	0,00	834.635,36
		previsione di cassa	509.047,40	430.259,68	0,00	939.307,08
<b>Programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	867.927,48	0,00	-1.100,00	866.827,48
		previsione di cassa	1.006.338,25	0,00	-1.100,00	1.005.238,25
<b>Totale programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	previsione di competenza	870.977,48	0,00	-1.100,00	869.877,48
		previsione di cassa	1.009.388,25	0,00	-1.100,00	1.008.288,25
<b>Totale missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	previsione di competenza	1.366.401,37	430.259,68	-1.100,00	1.795.561,05
		previsione di cassa	1.643.373,83	430.259,68	-1.100,00	2.072.533,51
<b>Missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	1.578.375,37	86.262,60	0,00	1.664.637,97
		previsione di cassa	1.585.973,82	86.262,60	0,00	1.672.236,42
<b>Totale programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	previsione di competenza	2.457.447,72	86.262,60	0,00	2.543.710,32
		previsione di cassa	2.572.047,83	86.262,60	0,00	2.658.310,43
<b>Totale missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	previsione di competenza	2.490.385,28	86.262,60	0,00	2.576.647,88
		previsione di cassa	2.640.602,39	86.262,60	0,00	2.726.864,99
<b>Missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	278.466,90	18.000,00	0,00	296.466,90
		previsione di cassa	335.857,69	18.000,00	0,00	353.857,69
<b>Totale programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>	previsione di competenza	988.219,34	18.000,00	0,00	1.006.219,34
		previsione di cassa	1.050.685,33	18.000,00	0,00	1.068.685,33
<b>Totale missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	previsione di competenza	993.219,34	18.000,00	0,00	1.011.219,34
		previsione di cassa	1.076.046,19	18.000,00	0,00	1.094.046,19

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	333.722,55	0,00	-1.000,00	332.722,55
		previsione di cassa	398.594,44	0,00	-1.000,00	397.594,44
<b>Totale programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>	previsione di competenza	1.710.463,75	0,00	-1.000,00	1.709.463,75
		previsione di cassa	1.775.808,93	0,00	-1.000,00	1.774.808,93
<b>Totale missione 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	previsione di competenza	1.727.915,85	0,00	-1.000,00	1.726.915,85
		previsione di cassa	1.793.261,03	0,00	-1.000,00	1.792.261,03
<b>Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	232.932,00	0,00	-440,00	232.492,00
		previsione di cassa	263.824,81	0,00	-440,00	263.384,81
<b>Totale programma 02</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>	previsione di competenza	632.143,01	0,00	-440,00	631.703,01
		previsione di cassa	663.035,82	0,00	-440,00	662.595,82
<b>Programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	3.101.402,26	0,00	-1.280,00	3.100.122,26
		previsione di cassa	3.448.392,88	0,00	-1.280,00	3.447.112,88
<b>Totale programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>	previsione di competenza	3.101.402,26	0,00	-1.280,00	3.100.122,26
		previsione di cassa	3.448.392,88	0,00	-1.280,00	3.447.112,88
<b>Programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	99.876,07	0,00	-1.000,00	98.876,07
		previsione di cassa	101.043,25	0,00	-1.000,00	100.043,25
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	703.191,06	436.000,00	0,00	1.139.191,06
		previsione di cassa	703.191,06	436.000,00	0,00	1.139.191,06
<b>Totale programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>	previsione di competenza	803.067,13	436.000,00	-1.000,00	1.238.067,13
		previsione di cassa	804.234,31	436.000,00	-1.000,00	1.239.234,31
<b>Totale missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	previsione di competenza	6.945.946,52	436.000,00	-2.720,00	7.379.226,52
		previsione di cassa	7.411.680,92	436.000,00	-2.720,00	7.844.960,92
<b>Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>					
<b>Programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>					

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.163.565,03	0,00	-3.926,40	1.159.638,63
		previsione di cassa	1.351.950,35	0,00	-3.926,40	1.348.023,95
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	5.318.791,04	354.000,00	0,00	5.672.791,04
		previsione di cassa	4.071.306,48	354.000,00	0,00	4.425.306,48
<b>Totale programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>	previsione di competenza	6.482.356,07	354.000,00	-3.926,40	6.832.429,67
		previsione di cassa	5.423.256,83	354.000,00	-3.926,40	5.773.330,43
<b>Totale missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>	previsione di competenza	6.599.126,26	354.000,00	-3.926,40	6.949.199,86
		previsione di cassa	5.562.940,82	354.000,00	-3.926,40	5.913.014,42
<b>Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Interventi per la disabilita'</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	3.766,00	0,00	-1.000,00	2.766,00
		previsione di cassa	5.548,00	0,00	-1.000,00	4.548,00
<b>Totale programma 02</b>	<b>Interventi per la disabilita'</b>	previsione di competenza	3.766,00	0,00	-1.000,00	2.766,00
		previsione di cassa	5.548,00	0,00	-1.000,00	4.548,00
<b>Programma 09</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	100.881,36	0,00	-1.000,00	99.881,36
		previsione di cassa	103.915,77	0,00	-1.000,00	102.915,77
<b>Totale programma 09</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>	previsione di competenza	1.116.825,32	0,00	-1.000,00	1.115.825,32
		previsione di cassa	1.121.853,22	0,00	-1.000,00	1.120.853,22
<b>Totale missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	previsione di competenza	2.437.270,58	0,00	-2.000,00	2.435.270,58
		previsione di cassa	2.873.235,81	0,00	-2.000,00	2.871.235,81
<b>Missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	64.614,19	0,00	0,00	64.614,19
		previsione di cassa	1.289.118,14	0,00	-483.457,81	805.660,33
<b>Totale programma 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>	previsione di competenza	64.614,19	0,00	0,00	64.614,19
		previsione di cassa	1.289.118,14	0,00	-483.457,81	805.660,33
<b>Totale missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	previsione di competenza	1.691.430,72	0,00	0,00	1.691.430,72
		previsione di cassa	1.289.118,14	0,00	-483.457,81	805.660,33

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Totale variazioni in uscita</b>		previsione di competenza	36.975.130,89	1.361.870,78	-21.646,40	38.315.355,27
		previsione di cassa	38.628.575,92	1.361.870,78	-505.104,21	39.485.342,49
<b>Totale generale delle uscite</b>		previsione di competenza	36.975.130,89	1.361.870,78	-21.646,40	38.315.355,27
		previsione di cassa	38.628.575,92	1.361.870,78	-505.104,21	39.485.342,49

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 14 - Delibera di consiglio**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2025</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2025</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
<b>Programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	269.000,00	0,00	-269.000,00	0,00
<b>Totale programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>	previsione di competenza	366.913,50	0,00	-269.000,00	97.913,50
<b>Totale missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	previsione di competenza	4.433.765,76	0,00	-269.000,00	4.164.765,76
<b>Totale variazioni in uscita</b>		previsione di competenza	33.036.981,96	0,00	-269.000,00	32.767.981,96
<b>Totale generale delle uscite</b>		previsione di competenza	33.036.981,96	0,00	-269.000,00	32.767.981,96

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.